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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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„Gotowanie” komórek rakowych

Naukowcy poddają testom nową metodę na pokonanie raka polegającą na tym, że dołącza
się wyszukujące komórek rakowych przeciwciała do małych rurek węglowych, które
podgrzewają się pod wpływem światła bliskiej podczerwieni.
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Naukowcy potrafią wykorzystać molekuły biologiczne zwane przeciwciałami monoklonalnymi, które
wiążą się z komórkami rakowymi. Przeciwciała monoklonalne mogą działać samodzielnie lub gdy są
w podłączone z silnymi lekami antyrakowymi, radionuklidami lub toksynami, które dostarczają
śmiertelny dla komórek rakowych środek.

Badacze wykorzystali monoklonalne przeciwciała, które atakowały określone miejsca na komórkach
chłoniaka oraz pokrywały małe struktury zwane nanorurkami węglowymi. Te ostatnie są bardzo
małymi walcami grafenowymi, które nagrzewają się pod wpływem światła bliskiej podczerwieni. Ten
rodzaj światła, niewidzialny dla ludzkiego oka, wykorzystywany jest w pilotach telewizyjnych to
zmieniania programów. Światło bliskiej podczerwieni przenika tkankę ludzka na głębokość ok
półtora cala (3,81cm).

Nanorurki z przeciwciałami doczepiają się do komórek rakowych chłoniaka. Gdy atakowane komórki
są wystawione na działanie światła bliskiej podczerwieni, nanorurki podgrzewają się wytwarzając
ciepło do „ugotowania” zabicia komórek rakowych.  

Naukowcy komentujący doświadczenie przyznają, że wykorzystanie światła bliskiej podczerwieni do
indukcji hipertermii jest szczególnie atrakcyjne, ponieważ żywe tkanki nie tak łatwo absorbują
promieniowanie w takim zakresie. Dodają też, że kiedy już nanorurki zwiążą się z komórkami
rakowymi, zewnętrze źródło światła bliskiej podczerwieni może bezpiecznie penetrować zdrowe
tkanki i zabić te rakowe.

„Zaprezentowanie tego specyficznego „zabójstwa” było celem badania. Zaczynamy właśnie testować
je na myszach i chociaż nie jest powiedziane, że odniesiemy sukces, to jesteśmy optymistami”,
powiedział jeden z naukowców.
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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